
    

 

       C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N. 21                                          del   18/07/2013 

O G G E T T O 
 
Delibera di G.C. n. 223 del 29/10/2012 ad oggetto “Incarichi di posizione organizzativa di cui 
ai provvedimenti di G.C. n. 190/2001 e n. 216/2011”; Modifica individuazione area posizione 
organizzativa dal Settore Territorio al Settore Sicurezza. 
 
L’anno duemilatredici, il giorno diciotto del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la delibera di G.C. n. 223 del 29/10/2012, esecutiva l’8/12/2012 con la quale sono state 
confermate le posizioni organizzative riferite alle aree già individuate con i precedenti 
provvedimenti giuntali n. 190/2011 e n. 216/2011, all’interno dell’organizzazione degli uffici 
comunali, come di seguito elencate: 

- Unità Autonoma Affari Legali:Ufficio Legale – Contenzioso del Lavoro; 
- Settore Affari Generali: Gestione Personale – Amministrazione e Formazione Personale – 

Contabilità del Personale; 
- Settore Affari Generali: Affari Istituzionali – Segreteria del Sindaco; 
- Settore Economico-Finanziario: Bilancio e Contabilità – Controllo di Gestione; 
- Settore Demografia-Appalti e Contratti: Acquisti e Appalti – Contratti e Concessioni 

Cimiteriali; 
- Settore Demografia – Appalti e Contratti: Elettorale – Stato Civile – Tempi della Città – 

Anagrafe e Statistica; 
- Settore Tributi e Concessioni Comunali: Contenzioso – Ruoli e Controllo Concessionario; 
- Settore Territorio: Centro Storico – Ambiente – Ufficio Casa – Urbanizzazioni – Arredo 

Urbano – Spazi ed Aree Pubbliche; 
 
Visto il provvedimento sindacale n. 41243 del 04/07/2013 con il quale è stato conferito, fino a 
nuova disposizione, al cap. dott. Gadaleta Mauro Giuseppe, dipendente comunale a tempo 
indeterminato con profilo professionale di “Istruttore direttivo” (cat. D- pos. econ. D4), l’incarico di 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale - Municipale, facente funzioni di Comandante, con 
assunzione diretta di responsabilità connessa al raggiungimento dei risultati di gestione 
analiticamente riportati nel medesimo provvedimento sindacale; 
 
Rilevato che nel medesimo provvedimento sindacale veniva, altresì, disposto che con successivo e 
separato atto sarebbe stato attribuito al Cap. Gadaleta l’incarico di posizione organizzativa relativa 
al servizio di Polizia – Municipale, in conseguenza dell’incarico di responsabile conferitogli con il 
provvedimento sindacale in argomento; 
 
Ritenuto, per quanto surriportato, di dover procedere alla modifica parziale del provvedimento di 
Giunta Comunale n. 223 del 29/10/2012 nel senso di non confermare l’area della posizione 
organizzativa prevista nell’U.O. Centro Storico del Settore Territorio e di istituire, in sua vece, 
un’area della posizione organizzativa nell’ambito del Settore Sicurezza per il Servizio di Polizia 
Municipale, caratterizzata da un elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa, con 
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato; 
 
Richiamato per intero il contenuto della delibera di G.C. n. 471 del 26/09/2002 relativa ai criteri 
generali per il conferimento e la revoca degli incarichi per le posizioni organizzative; 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal Dirigente del Settore 
AA.GG. in ordine alla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario in 
ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Vista la delibera di G.C. n. 223 del 29/10/2012; 



Visto il C.C.N.L. del Comparto Regioni-Autonomie Locali del 31/03/1999 - Artt. 8, 9 e 10; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
Con voti unanimi e favorevoli 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Di modificare parzialmente il punto 1) del dispositivo della delibera di G.C. n. 223 del 29 

ottobre 2012, nel senso di istituire l’area della posizione organizzativa nell’ambito del Settore 
Sicurezza per il Servizio di Polizia Municipale, in sostituzione di quella dell’U.O. Centro 
Storico – Ambiente – Ufficio Casa – Urbanizzazione del Settore Territorio. 

 
2. Demandare al Dirigente del Settore Sicurezza l’adozione del provvedimento di conferimento 

dell’incarico di posizione organizzativa di che trattasi con apposito atto scritto e motivato, con 
contestuale individuazione degli obiettivi da conseguire. 

 
3. Confermare il restante contenuto del provvedimento di G.C. n. 223 del 29/10/2012. 
 
4. Trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Sicurezza, ai Dirigenti dei Settori Economico-Finanziario e Affari 
Generali, nonchè all’U.O. Gestione Personale e all’U.O. Contabilità del Personale per quanto di 
rispettiva competenza. 

 
 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
           FAVOREVOLE 
Il Dirigente incaricato Settore Affari Generali 
f.to(Arch. Lazzaro Pappagallo) 
 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile 
        FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore Economico Finanziario ad interim 
f.to (dott. Giuseppe Lopopolo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 19/07/2013  al  03/08/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 19/07/2013 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
      f.to dott. Michele Camero 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   
� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
 

 
 
 
 


